
Jak pálit stařinu a klest, aby nehořelo 

Březen 2015

 Sluníčko a teplý vítr  odstraní poslední stopy po
sněhu a  na zahrádkách vidíme co nás čeká práce. 
Začneme hrabat  trávník a prořezávat stromky.  A
opět nastane otázka – kam  s tím. 
To nejjednodušší je – spálit.

Dovolte nám připomenout podmínky a povinnosti, za kterých se pálení může provádět.

1)Vypalování               - plošné vypalování např. travního porostu nebo strniště
2) Spalování                - zapálení např. shrabané trávy nebo roští na hromadě  

Podle zákona č.133/1985 Sb. O POŽÁRNÍ OCHRANĚ ve znění pozdějších předpisů 
nesmí    fyzické osoby, právnické a podnikající fyzické osoby – to znamená nikdo –

VYPALOVAT POROST

Při spalování hořlavých látek (přírodního charakteru) na hromadách na volném prostranství
jsou povinny právnické osoby a  podnikající fyzické osoby, se zřetelem na rozsah této činnosti,
stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru. 
Spalování hořlavých látek vč. Navržených opatření jsou dále povinny předem oznámit územně
příslušnému Hasičskému Záchrannému Sboru  kraje.

Fyzické osoby  (občané)  jsou povinny  při  spalování hořlavých  látek  ve větším množství
provést  opatření proti  vzniku  a  šíření  požáru.a  spalování  předem  oznámit  územně
příslušnému Hasičskému Záchrannému Sboru kraje 

Hasičský Záchranný Sbor  kraje má při ohlášení pálení pravomoc  nařídit další  podmínky
pro zajištění bezpečnosti při spalování, nebo spalování zakázat.

Pálení  klestí apod.   hlaste    :   

HZS Královéhradeckého kraje   - tel-   950 530 100   
                                                                                 

                                       P O Z O R – 

Pálení čarod ějnic je také 
 
spalování p řírodních látek 



Nezapomínejte -   při  spalování látek přírodního charakteru na
hromadách

-  musí  provádět dozor  osoba starší 18 let
-  oheň nesmí být ponechán bez dozoru, aby
nedošlo k jeho      rozšíření na okolí 

-  na místě pálení musí být k dispozici hasební prostředky (lopaty,
voda, hasící přístroje)
-  ohniště se může zřídit jen v bezpečné vzdálenosti od budov
a  hořlavých materiálů 
-  po skončení pálení musí být oheň uhašen, popel bezpečně
uložen nebo zasypán hlínou            
-  pálení je možno provádět jen za bezvětří
-  kouř nesmí obtěžovat sousedy

Dejte si  pozor na   LAMPIONY  - nenosí  jenom  štěstí
ŠTĚSTÍ   

 Mohou roznést požár daleko. 

Plamen  Lampionu má teplotu 600 – 800 stupňů

 Když už musíte lampiony vypouštět,  dodržujte předpisy
výrobce.

- Vypouštějte lampion pouze na otevřeném prostranství,   ne mezi domy, . Ve
směru větru, tedy v letové dráze lampionu, by neměly být žádné překážky
(stromy, budovy, apod.). 
-Nevypouštějte lampion v okruhu zhruba 7 km od letiště.
 
 - Lampion nevypouštějte, pokud rychlost větru přesáhne cca 2-3 m/s.
Nezapalujte lampion v blízkosti hořlavin a výbušnin (benzínová pumpa) a
suchých polí, lesů, luk, apod.
- Nevypouštějte lampion, pokud jste pod silným vlivem alkoholu či drog. – 
- Děti mohou vypouštět lampion pouze pod dohledem plnoleté osoby, která dbá
na dodržování bezpečnosti.

Vypoušt ění lampion ů je v celé Evropské unii na vlastní
                             nebezpe čí a vlastník
odpovídá za p řípadné škody  ! !
             

                                                                                                           Úspěšný rok bez požárů   
                                                                                                                        přeje
                                                                                                     Okresní sdružení hasičů Jičín


